
 
 

 
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Anna Fraentzel Celli” 

Via Filippo Fiorentini, 48  -  00159 Roma 
  Tel. 0643530647/0643566511 -  Fax 064383209 

Distretto 13° – Cod. Minis. RMIC8EK00L   Cod. Fisc. 97712660584 
E–mail : RMIC8EK00L@istruzione.it   -   Sito:  http://www.icannacelli.gov.it  

posta certificata: RMIC8EK00L@pec.istruzione.it   

 

   
 Agli Atti- Al Sito Web-All’Albo 

                 
OGGETTO:      DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO -DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI - AMBIENTI PER “Fondi 

Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 – Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 
per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

Vista il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato con delibera n. 35 del 09/02/2017:  
Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
Vista la delibera n° 22 del C.I del 27 ottobre 2015 di partecipazione al Pon “ambienti digitali”; 
Vista l’autorizzazione del 25/07/2017-  Prot. AOODGEFID/31748,  del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Ufficio IV; 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 
Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

 

DECRETA 
 

 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 
Programma Operativo Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – 

Obiettivo specifico – 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

Didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

Sotto 
Codice identificativo 

Progetto 
Titolo modulo Importo Importo Totale 

azione 
  

autorizzato autorizzato autorizzato 

   
forniture spese progetto 

    
generali 

 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-

2017-165 

Uso consapevole 
della LIM 
Scuola 3.0 

€ 17.010,00 € 2.990,00 € 20.000,00 

 

 
 

La somma finanziaria è iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti Territoriali o altre Istituzioni 
Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2017 da parte 
del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        dott.ssa Stefania Grosso 

 

 
 
        

I. C. ANNA FRAENTZEL CELLI
C.F. 97712660584 C.M. RMIC8EK00L
AOO_RM01 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003489/U del 20/10/2017 13:57:38

mailto:RMIC8EK00L@istruzione.it
http://www.icannacelli.gov.it/
mailto:RMIC8EK00L@pec.istruzione.it

